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ESIPUHE
Tämä kirja on tutkimustyö Ranskassa valmistettujen tankkien historiasta ensimmäisen maailmansodan
alusta toisen maailmansodan loppuun asti.

Aseistettujen polttomoottoristen ajoneuvojen kehitys ja käyttöönotto tapahtuivat nopeasti ensimmäisen
polttomoottoripyörän sekä kolmi- ja nelipyöräisen auton keksimisen jälkeen. Maailman ensimmäinen
polttomoottorilla varustettu moottoripyörä Reitwagen valmistettiin Saksassa vuonna 1885. Sen
suunnittelijoina olivat Gottlieb Daimler ja Wilhelm Maybach. Karl Benz patentoi 29.1.1886
ensimmäisen polttomoottorikäyttöisen auton. Sotilaskäyttöön suunnitellut ajoneuvot aseistettiin aluksi
konekivääreillä. Ensimmäisenä panssarointina oli konekiväärin eteen asennettu teräksinen asekilpi.
Ajoneuvojen suojaaminen teräslevyillä alkoi 1900-luvun alussa. Pian niihin asennettiin myös
teräslevystä valmistettuja pyöriviä torneja. Ajoneuvoissa käytetyt kapeat täyskumiset ja ilmatäytteiset
renkaat edellyttivät kova pohjaisen maaston tai tiestön ajoalustakseen.

Tankki kehitettiin Ranskassa ja Iso-Britanniassa ensimmäisen maailmansodan konekiväärien, tykistön
ja piikkilankaesteiden taisteluhautoihin pysäyttämän hyökkäyksen uudelleen liikkeelle saamiseksi.
Tankissa yhdistettiin polttomoottorilla liikkuvien kuorma-autojen ja telatraktoreiden parhaat
ominaisuudet aseistetun panssarilla suojatun rakenteen sisälle. Erilaisia kolmi- ja nelipyöräisiä
ajoneuvoja oli käytetty aivan 1800-luvun lopussa ja 1900-luvun alussa lähinnä konekiväärien
moottoroituina alustoina. Tämän ajan panssaroidut pyöräajoneuvot pystyivät liikkumaan vain tiestöllä
ja kovalla ajoalustalla. Tela oli ratkaisu aseistetun, suojatun ajoneuvon käyttämiseksi myös maastossa,
pehmeillä ja hirvittävän tykistötulen rikkomalla ensimmäisen maailmansodan taistelukentällä.

Ensimmäisen maailmansodan rauhanehdot kielsivät Saksalta tankkien kehittämisen ja valmistuksen.
Vallankumousten kaataman tsaarin Venäjän jälkeen syntynyt Neuvostoliitto käynnisteli vasta omaa
tankkituotantoaan. Miten Ranska käytti maailmansotien välissä ensimmäisen maailmansodan aikana
tankkien suunnittelussa ja valmistuksessa saavuttamansa etumatkan? Ensimmäisen maailmansodan
jälkeen Ranska oli todellinen panssarivaunujen suurvalta. Ranskan armeijan käytössä oli noin 2 800
kevyttä Renault FT17 tankkia. Iso-Britanniassa uskottiin ilmeisesti lujemmin Kansainliiton ”ikuisen
rauhan” säilyttämiskykyyn. Iso-Britannia supisti voimakkaasti ensimmäisen maailmansodan
panssarijoukkojaan ja romutti runsaasti valmistamiaan tankkeja. Muilla valtioilla ei ensimmäisessä
maailmansodassa eikä heti sen jälkeen ollut merkittävää omaa tankkituotantoa.

Ranska säilytti suuren osan panssarijoukoistaan palveluskäytössä ja reservissä. Panssarijoukkoihin oli
sijoitettu 1260 tankkia. Loput Renault FT17 tankeista säilytettiin taistelukuntoisina. Ranskalla olikin
1920-luvun alussa maailman suurimmat panssarijoukot. Vahvat panssarijoukot ja suuri tankkien
lukumäärä hidasti hetken tankkien uusimisprosessin. Toisena syynä tankkikehityksen hidastumiseen oli
varmastikin ensimmäisen maailmansodan vaurioiden korjaukseen tarvittavat mittavat varat. Jean
Baptiste Eugene Estienne laati vuonna 1922 viralliset linjaukset pitkän ajan tankkikehityksen suunnasta.
Linjauksiin ei kuulunut uuden kevyen tankin valmistamista. Estienne näki ensisijaisen tarpeen raskaiden
läpimurtotankkien suunnittelulle ja valmistukselle.

Tämä tutkimustyö on kunnianosoitus erityisesti Ranskan tankkien ennakkoluulottomille kehittäjille,
valmistajille ja taistelukäyttöön ottajille. Ranskalaisen tankin kehitys on mielenkiintoinen myös syystä,
että Suomen ensimmäinen panssarivaunu Renault FT17 hankittiin juuri Ranskasta. Olisiko Ranskasta
löytynyt Renault FT17 tankin seuraaja 1930-luvun alussa?
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LUKIJALLE

Tämän tutkimustyön ensimmäinen osa 1910-luvun loppuun perustuu suurelta osin kirjoihin Tanks in the
Great War 1914-1918, Brevet-Colonel J.F.C. Fuller ja Tanks 1914-1918, Liut.Colonel Sir Albert G.
Stern. Nämä lähteet lienevät eräät luotettavimmista, koska Fuller toimi Ranskaan sijoitettujen
tankkijoukkojen komentajana ja Stern vastasi suurimmalta osalta Iso-Britannian tankkien suunnittelun
ja valmistuksen koordinoinnista. Nämä kirjat on julkaistu pian ensimmäisen maailmansodan
päättymisen jälkeen 1920-luvun alussa. Tutkimustyön toinen osa, maailmansotien välinen aika,
perustuu vastaavan ajan ranskalaisista tankeista koottuun kuva-aineistoon. Tankkeihin ja niiden
kehitykseen liittyvä tieto on koottu ympäri internettiä hajallaan olevasta panssarialan harrastajien ja
panssarialan yhteisöjen internettiin laatimista tiedon palasista. Tutkimustyön kuva-aineisto on noin 105-
70 vuotta vanhaa. Alkuperäiset kuvat antavat varmasti oikean käsityksen tankkien kehityksen ja käytön
ajalta. Kuvat ovat hyvänä lähteenä vaikkapa myös pienoismallien rakentajille.

Maailmansotien välissä tapahtunut ranskalaisten tankkien kehitystyö ja tuotanto on mielenkiintoinen
myös syystä, että Ranskalla oli ennen toisen maailmansodan alkua maailman paras ja tehokkain
tankkikalusto. Natsi-Saksan hyökätessä Ranskaan vuoden 1940 toukokuussa Saksalla oli käytössään
2445 tankkia. Tankeista suurin osa oli kevyesti aseistettuja. Ranskalla ja liittoutuneilla oli käytössään
lähes 4000 tankkia, joista suuri osa oli saksalaisia tankkeja paremmin aseistettuja. Tankkien ja muun
sotakaluston määrä eivät useinkaan ratkaise sodan lopputulosta. Ranskan ja liittoutuneiden passiivinen
puolustus johti vuoden 1940 kesän alussa täydelliseen tappioon natsi-Saksan panssaridivisioonien
nopeaan, syvälle ulottuviin tavoitteisiin perustuneen liikesodan, salamasodan, seurauksena.

Tankki ja sitä torjumaan kehitetyt järjestelmät syntyivät ja kehittyivät rintarinnan. Välillä monet
panssarintorjunnan asiantuntijat ovat nähneet tankin roolin taistelukentällä romahtaneen. Tankki ja sen
eri käyttötarkoituksiin kehitetyt taisteluajoneuvot ovat kuitenkin säilyttänyt asemansa taistelukentän
liikkeen ja vastustajan panssarikaluston tuhoajina. Viime vuosienkin taistelukokemusten perusteella
monet Yhdysvaltojen kenraalit sanovat, että eivät lähtisi taisteluun ilman tankkeja. Vihollinen pystytään
tuhoamaan monilla nykyaikaisilla asejärjestelmillä. Tankki eri muunnoksineen tarvitaan vähintäänkin
täydentämään vihollisen tuhoaminen ja hyökkäyksen tavoitealueiden haltuunottoon ja miehittämiseen.
Tankin kehityksen ja historian tuntemus luo vankan perustan myös tämän ajan panssarialan tuntemiselle
ja kehittämiselle

Kiinnostuin tankkien historiasta ja kehityksestä jo 1970-luvun lopussa panssariupseerin koulutukseen
liittyen. Kiinnostuksen seurauksena aloin kirjoittaa tankin / panssarivaunun kehityksestä ja nykytilasta
kertovia artikkeleita Panssarikillan julkaisemaan Panssarilehteen. Vuosikymmenten saatossa tankin
historiasta on löytynyt aina uutta ja kiehtovaa tietoa.



Ranskan tankit 1915-1950 on tutkimustyö ranskalaisen tankin kehityksestä
ensimmäisestä maailmansodasta toisen maailmansodan loppuun. Tankki kehitettiin
Iso-Britanniassa ja Ranskassa lähes saman aikaisesti ensimmäisen maailmansodan
taisteluhautoihin pysähtyneen hyökkäyksen uudelleen käynnistämiseksi. Tankki pystyi
murtamaan piikkilankaesteiden sekä tykistön ja konekiväärien tulella toteutetun
puolustuksen. Ensimmäisen ja toisen maailmansodan välisenä aikana monet valtiot
luottivat Kansainliiton voimaan rauhan säilyttäjänä. Tankkien kehitys hidastui tai lähes
pysähtyi monissa maissa. Ranska jatkoi tankkiensa kehitystyötä sotien välisenä
aikana. Ranska valmisti sotien välisenä aikana Neuvostoliiton jälkeen eniten uusia
tankkeja. Iso-Britannia jatkoi tankkien kehitystä selvästi Ranskaa pienemmin askelin.
Ensimmäisen maailmansodan rauhanehdot kielsivät Saksalta tankkien kehittämisen ja
valmistamisen. Yhdysvallat vetäytyivät omalle mantereelleen ja jatkoivat hitaasti
tankkien kehittämistä.

Eversti Jean Baptiste Estienne esitti 24.8.1914 seuraavan
ajatuksen:"Tämän sodan voittaja on se, joka ensimmäisenä
sijoittaa 75 mm tykin kaikissa maastoissa liikkuvaan
ajoneuvoon." Vuonna 1922 Estienne julkaisi Ranskan
tankkikehityksen viralliset pitkän ajan linjaukset:" Ensisijaisena
tarpeena on raskaiden läpimurtotankkien suunnittelu ja
valmistus." Ranska valmisti ensimmäisen ja toisen
maailmansodan välisenä aikana tankkeja jalkaväki-, ratsuväki-
ja panssaridivisioonien käyttöön. Tankeille määritettiin kunkin
joukon tarpeiden mukaiset käyttäjän vaatimukset ennen
suunnitteluprosessin käynnistämistä. Estienne toimi Ranskan
panssarijoukkojen komentajana vuoteen 1927 asti.
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